截至本报告书签署日，信息披露义务人的控股股东及实际控制人均为潍坊市

政府投融资管理中心。

三、信息披露义务人董事、高级管理人员情况

5

截至本报告书签署之日，潍坊金控的董事、高级管理人员情况如下：

职务 姓名 性别 国籍 长期居住地
是否取得其他国家

或地区的居留权

董事长 李立东 男 中国 山东潍坊 否

董事兼总经理 孟志华 女 中国 山东潍坊 否

董事兼副总经理 刘汉杰 男 中国 山东潍坊 否

董事兼财务总监 郑广涛 男 中国 山东潍坊 否

董事 魏立军 男 中国 山东潍坊 否

董事 李晓辉 男 中国 山东潍坊 否

董事 王小东 男 中国 山东潍坊 否

副总经理 崔静 女 中国 山东潍坊 否

副总经理 崔晓梅 女 中国 山东潍坊 否

四、信息披露义务人在境内、外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的简要情况

截至本报告书签署日，除持有同大股份的股份外，信息披露义务人不存在在

境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的

情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动目的为信息披露义务人基于战略发展需要，引入对上市公司发

展规划、未来前景及长期投资价值认可的投资者。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或减少在上市公司中拥有权益的

股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内增加或减少

其在上市公司中拥有权益股份的计划。如信息披露义务人根据实际需要在未来

12 个月内确需增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的，届时将严格

按照有关法律法规的要求，履行相应的信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、权益变动的方式

本次权益变动方式为协议转让。

2025 年 12 月 22 日，信息披露义务人潍坊金控与青岛卓岳铭梁签订《股份

转让协议》，约定通过协议转让方式转让其持有的同大股份 8,880,000 股无限

售条件流通股股份（占上市公司总股本的 10%）。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司 12,766,586 股无限售条件

股份，占上市公司总股本的 14.38%，在上市公司拥有表决权的股份数量合计为

26,631,120 股，占上市公司总股本的 29.99%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司股无限售 3,886,586

股无限售条件股份，占上市公司总股本的 4.38%，在上市公司拥有表决权的股份

数量合计为 8,871,120 股，占上市公司总股本的 9.99%。

本次交易涉及的权益变动及表决权变化情况如下：

本次权益变动前

主体 持股数量（股） 持股比例 表决权数量（股） 表决权比例

潍坊金控 12,766,586 14.38% 26,631,120 29.99%

本次权益变动后

主体 持股数量（股） 持股比例 表决权数量（股） 表决权比例

潍坊金控 3,886,586 4.38% 8,871,120 9.99%

青岛卓岳铭梁 17,760,000 20% 17,760,000 20%

注：1.本次权益变动前，同大集团将 13,864,534 股股份对应的表决权委托至潍坊金控行使，

占上市公司总股本的 15.61%，潍坊金控共计享有 29.99%的表决权。

2.本次交易同时，青岛卓岳铭梁与同大集团签订了《股份转让协议》，约定青岛卓岳铭

梁以 28 元/股价格受让同大集团持有的上市公司 8,880,000 股股份，占上市公司总股本的

10.00%。。若合并计算，本次权益变动后，青岛卓岳铭梁持有上市公司股份 17,760,000 股，

占上市公司总股本的 20.00%。

3.本表数值保留至小数点后两位数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均

为四舍五入原因造成。

三、《股份转让协议》主要内容

甲方（转让方）：潍坊市政金控股集团有限公司

8

乙方（受让方）：青岛卓岳铭梁新材料科技合伙企业（有限合伙）

第一条 标的股份及其转让

1.1 本协议项下的标的股份为甲方持有的同大股份的 8,880,000 股无限售

条件流通股股份（含该等股份对应的全部权益）。

1.2 自本协议签署之日起至标的股份全部过户登记完成之日，同大股份因送

股、资本公积金转增股本、拆分股份、配股等原因导致股份数量发生变动的，则

本协议项下标的股份的数量应相应调整为 8,880,000 股加上因前述变动而对应

增加的股份数量，但本协议 2.1 条约定的总转让价款保持不变，每股转让价格